

Protokół z posiedzenia nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 6 października 2016 r. w Urzędzie Gminy Ślemień o godz. 16:00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych Gminy Ślemień.
4. Wniosek o odwołanie z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Ślemień.
5. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Gminie Ślemień - etap 3, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej V, Działania 5.1, Poddziałania 5.1.2, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Żywieckiego przez Gminę Ślemień, polegającej na opracowaniu dokumentacji budowlanej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1413S od ul. Krakowskiej od km 9+608 do km 10 +699 km.
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016 .
8. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
9. Uchwała w sprawie nieodpłatnego przyjęcia w drodze umowy darowizny na mienie komunalne Gminy Ślemień nieruchomości nr 2297/3,2296/2,2300/13 i 2300/16 położonych w miejscowości Las.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Ślemień w roku szkolnym 2015/2016.
11. Zatwierdzenie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Ślemień.
12. Wolne wnioski
13. Zakończenie obrad

Ad. 1 Otwarcia sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy Ślemień, sołtysów oraz mieszkańców.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 13 radnych, 2 radnych nieobecnych: Pan Sławomir Wątroba i Pan Krzysztof Kasperek – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne. Odczytany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przedstawiciel kancelarii prawnej poprosiła Radę Gminy Ślemień o wycofanie z porządku obrad punktu 9, z powodu braku dokonania pełnej weryfikacji darczyńców. Przewodniczący zarządził głosowanie za wycofaniem z porządku obrad punktu 9. Rada Gminy jednogłośnie podjęła decyzję o wycofaniu pkt. 9 z porządku obrad.

Ad. 3 Brak

Ad. 4 Radna Pani Danuta Micor poprosiła o odczytanie wniosku o odwołanie z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Ślemień. Przewodniczący odczytał niniejszy wniosek

i poinformował, że został on podpisany przez następujących radnych: Pan Jarosław Jurczak, Pan Arkadiusz Kania, Pan Sławomir Wątroba, Pan Piotr Czernecki.

Radna Pani Danuta Micor poprosiła o uzasadnienie powyższego wniosku przez każdego radnego, który się pod nim podpisał. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że poprzednio zastosowana procedura odwołania Wiceprzewodniczącej nie powiodła się, więc dokonano jej powtórzenia. Na dzisiejszej sesji został złożony wniosek o odwołanie z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Ślemień, a na następnej sesji zostanie przeprowadzone głosowanie. Powód odwołania jest taki sam, jaki został przedstawiony na sesji w dniu 29 czerwca b.r., tj. brak szczerzej i otwartej relacji i współpracy z Wiceprzewodniczącą. Przewodniczący przypomniał, że Rada Gminy zagłosowała za odwołaniem radnej Pani Danuty Micor z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy i powołaniu na to stanowisko radnego Pana Arkadiusza Kania. Radni Pan Arkadiusz Kania i Piotr Czernecki podtrzymali słowa Przewodniczącego.

Głos zabrała radna Pani Danuta Micor i potwierdziła, że współpracy z Przewodniczącym nie było żadnej. Jednak nie należy łączyć spraw Rady Gminy ze sprawami osobistymi. Podkreśliła, że zareagowała tylko na złe zachowanie i wymowne działania. Zaakcentowała, że zawsze uczestniczyła we wszystkich sesjach i chętnie podejmowała współpracę. Przypomniała, że Przewodniczący zaproponował jej, by sama zrezygnowała z tej funkcji. Przewodniczący zaprzeczył takim słowom. Wiceprzewodnicząca kontynuowała: we wniosku z czerwca w pośpiechu lub niewiedzy wnioskodawcy pominęli zasadniczą przesłankę, o której jest mowa w § 9 ust. 4 uchwały Rady Gminy Ślemień z 2013 r., tj Statut Gminy Ślemień, co w efekcie doprowadziło do unieważnienia uchwały z czerwca b.r. Pani Micor zaznaczyła, że jej dotychczasowa postawa, zaangażowanie w problematyczne sprawy mieszkańców gminy – rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Lasie oraz służba dla lokalnej społeczności stała się niewygodna dla Przewodniczącego. Oświadczyła, że niezależnie od podjętej decyzji nadal będzie służyć mieszkańcom i nadal będzie ich reprezentować. Na zakończenie powiedziała, że jej uwagi są co do trybu i sposobu przeprowadzenia postępowania o odwołanie Wiceprzewodniczącego, tj. z zaskoczenia bez braku możliwości wypowiedzenia się, a nie ma nic przeciwko samemu głosowaniu Rady Gminy Ślemień. Przewodniczący powtórzył, że procedura odwoławcza Wiceprzewodniczącego zostanie przeprowadzona ponownie.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że temat uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Gminie Ślemień - etap 3, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej V, Działania 5.1, Poddziałania 5.1.2, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 był omówiony na Komisji Budżetowej, Polityki Gospodarczej i Społecznej i był jednogłośnie zaakceptowany przez członków Komisji. Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXIX.143.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Gminie Ślemień - etap 3, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej V, Działania 5.1, Poddziałania 5.1.2, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXIX.144.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Żywieckiego przez Gminę Ślemień, polegającej na opracowaniu dokumentacji budowlanej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1413S od ul. Krakowskiej od km 9+608 do km 10 +699 km.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 7 Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie został omówiony na Komisji Budżetowej Polityki Gospodarczej i Społecznej i został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji. Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXIX.145.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 8 Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXIX.146.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 9 Wycofany

Ad. 10 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień oddał głos Pani Alicji Wątroba, która wyjaśniła, że zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty Wójt Gminy Ślemień jest obowiązany przedstawić Radzie Gminy informację na temat realizacji zadań oświatowych w placówkach oświatowych w terminie do końca października za poprzedni rok szkolny. Informacja została opracowana we współpracy z dyrekcją placówek oświatowych i służbami finansowymi. W materiale są ujęte dane za okres od 1 września 2015 r. do 31 sierpnia 2016 r., czyli rok szkolny 2015/2016. Przedstawiona radnym informacja zawiera dane na temat liczby uczniów w poszczególnych placówkach oświatowych, liczby uczniów dowożonych i korzystających z dożywiania. Informacja oświatowa zawiera dane na temat struktury zatrudnienia pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych, dane na temat ilości i wysokości udzielonych stypendium socjalnego i naukowego, realizacji rządowego programu „Wyprawka szkolna” i „Pomocy państwa w zakresie dożywiania”. Na szczególną uwagę zasługują wysokie wyniki sprawdzianu w szkole podstawowej i egzaminu gimnazjalnego w gimnazjum. Wynik sprawdzianu i poszczególnych bloków egzaminu gimnazjalnego jest wyższy w porównaniu ze średnim wynikiem w powiecie i województwie.

Przewodniczący zwrócił uwagę na problem przyprowadzania chorych dzieci do przedszkola i szkoły. Zapytał co na ten temat mówią zapisy statutowe? Pani Krystyna Szczelina – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Ślemieniu wyjaśniła, że zapisy statutowe Przedszkola mówią o zakazie przyprowadzania dzieci chorych do Przedszkola, dziecko przyprowadzane do Przedszkola ma być zdrowe. Temat ten jest przypominany na każdym zebraniu rodziców. Pani Edyta Gołek – Dyrektor Zespołu Szkół w Ślemieniu wyjaśniła, że takich zapisów nie ma zawartych w statucie Zespołu Szkół. Gdy dziecko jest chore, to jest umieszczane w izolacie i rodzice są natychmiast powiadamiani i proszeni o odbiór dziecka. Jednakże często rodzice nie mogą odebrać chorego dziecka, ponieważ są w pracy. Na najbliższym zebraniu rodzice będą zobowiązani do podania numeru telefonu do osób które będą upoważnione do odbioru chorego dziecka. Przewodniczący zaproponował, by w okresach jesiennych i wiosennych w szkole dyżurował lekarz. Pani Dyrektor odpowiedziała, że lekarz przydałby się w szkole, jednak większym problemem jest to, że rodzic nie może odebrać chorego dziecka, ponieważ jest w pracy. Radny Pan Jerzy Siwiec zauważył, że większym problemem jest nieskuteczne odbieranie dzieci ze szkoły. Przedstawiciel kancelarii prawnej zauważyła, że jest to dobra inicjatywa, jednakże temat dyżuru lekarza w szkole i badania dzieci przez lekarza należy przeanalizować, czy jest taka możliwość prawna. Pan Wójt zaproponował, by poszerzyć listę osób upoważnionych do odbioru chorego dziecka z placówki oświatowej.

Przewodniczący Rady Gminy skorygował i wyjaśnił, że wszystkie uchwały zostały podjęte przez 12 radnych, a nie 13 radnych jak powiedział to na początku sesji. Nieobecnym na sesji był także radny Pan Dominik Kumorek.

Ad. 14 Przewodniczący poinformował, że protokół z XXVII sesji Rady Gminy Ślemień otrzymali wszyscy radni. Żaden z radnych nie wniósł uwag do protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. Protokół z XXVII sesji Rady Gminy Ślemień został przyjęty jednogłośnie 12 głosami.

Ad. 15 Brak

Ad. 16 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu zakończył nadzwyczajną sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
W. Wątroba
Alicja Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
J. Jarczak
Jarosław Jarczak